
Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE ED AUTORIZZAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE     

                  INERTE PER SISTEMAZIONE STRADALE URGENTE – CIG ZE32680DC6 Pagina 1 di 5 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

SETTORE TECNICO LL.PP. 
 

DETERMINA:    
 

N. 175 DEL REG. SETTORE 
N. 586 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 28/12/2018 

OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRATTARE ED AUTORIZZAZIONE DI 
SPESA PER ACQUISTO MATERIALE INERTE PER 
SISTEMAZIONE STRADALE URGENTE - CIG 
ZE32680DC6           
 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di dicembre del giorno ventotto nel 

proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO CHE si rende necessario acquistare materiale inerte per sistemazione 

urgente della sede stradale in via Malatri di questo Comune, versante in condizioni 

precarie di percorribilità e sicurezza, attraverso la posa in opera di misto 

granulometrico stabilizzato quantificabile in circa mc 20,00; 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di 

apposito preventivo atto per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con 

lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute 

essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in 

materia e le ragioni che ne sono alla base; 

RITENUTO allo scopo di individuare fra le ditte presenti sulla piattaforma 

ASMECOMM, la ditta “RUFFOLO EDUARDO E FIGLI s.n.c.” con  sede a Marano 

Marchesato (CS) in via Perri n. 43 c.f. e P.I. 01332950789 con la quale procedere 

alla negoziazione diretta per la fornitura del materiale inerte prima descritto; 

CHE in data 27/12/2018 con protocollo n. 0010366, è stato richiesto preventivo di 

spesa, alla ditta RUFFOLO EDUARDO E FIGLI s.n.c.  mediante PEC attraverso la 

piattaforma ASMECOMM;  

ACCERTATO che la spesa complessiva presunta per la fornitura di che trattasi è 

quantificabile in € 750,00 ( euro settecentocinquanta/00) comprensiva di IVA a 

misura di legge; 

RITENUTO pertanto dover  dar corso all’acquisto sopra descritto relativamente agli 

interventi sul manto stradale di via Malatri; 

VISTO allo scopo quanto disposto dall’ art. 32 comma 2 e  dall’ art. 36 Comma 2 

lett a) del  D.lgs. 50/2016 e s.m.i. di cui al D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  



Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE ED AUTORIZZAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE     

                  INERTE PER SISTEMAZIONE STRADALE URGENTE – CIG ZE32680DC6 Pagina 2 di 5 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisto di beni e servizi in 

economia; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 192; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5489 del 13/09/2017; 
 

                                                           D E T E R M I N A 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI STABILIRE che la spesa presunta necessaria per la fornitura in oggetto è pari a  € 

750,00 IVA compresa; 

DI INDIRE procedura per l’affidamento della fornitura del materiale sopra 

individuato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) in conformità alle Linee Guida 

ANAC n. 4 in attuazione del D. Lgs. N. 50/2016, aggiornato al D. Lgs. N. 56 del 

19/04/2017 con Delibera del Consiglio N. 206 del 01/03/2018; 

DI ADOTTARE la presente ai sensi dell’art. 32 comma 2 lett. a) del  D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i. di cui al D.Lgs. 56/2017; 

DI AUTORIZZARE  pertanto la spesa di € 750,00  compresa IVA, per la fornitura di 

materiale inerte, misto granulometrico stabilizzato, per la sistemazione stradale 

urgente in via Malatri, che trova capienza nel bilancio dell’ Ente corrente anno 

2018 sull’ apposito capitolo; 

CHE con successivo atto si procederà all’affidamento diretto per la fornitura del 

materiale inerte sopra descritto; 

DI INDIVIDUARE il soggetto per la fornitura in oggetto, mediante la piattaforma 
ASMECOMM; 
DI ATTESTARE: 

- la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

- Che ai sensi dell’ art. 6 della legge 241/1990 e s.m.i. e dell’ art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di Comportamento adottato da Comune, non ci sono 

alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul 

presente provvedimento; 

- Che nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 97/2016, il presente atto sarà 

pubblicato all’ albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet www.comune.maranoprincipato.cs.it.;  

- Di accertare ai sensi e per gli effetti dell’ art. 183 c. 8 del D.Lgs 267/2000 che 

il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con i vincoli di finanza pubblica; 

- Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- 

contabile di cui all’ art. 147 bis, comma 1) del D.lgs 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’ azione amministrativa, di cui il parere favorevole e reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 



Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE ED AUTORIZZAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE     

                  INERTE PER SISTEMAZIONE STRADALE URGENTE – CIG ZE32680DC6 Pagina 3 di 5 

- Di dare atto che il codice CIG associato è il seguente: ZE32680DC6; 

- D trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’ art. 183, comma 9, del D.Lgs.267/2000, e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Geom. Luigi PATITUCCI 
 



Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE ED AUTORIZZAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE     

                  INERTE PER SISTEMAZIONE STRADALE URGENTE – CIG ZE32680DC6 Pagina 4 di 5 

 

 
 Impegno  N°  3671 Anno 2018 Euro 500,00 

  
Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

10 05 1 03 1150 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 3.700,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 3.081,74 

Disponibilità Euro 618,26 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 28.12.2018 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 23/01/2019 Il Responsabile del Settore 

Geom. Luigi PATITUCCI 
 
 
 
 



Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE ED AUTORIZZAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE     

                  INERTE PER SISTEMAZIONE STRADALE URGENTE – CIG ZE32680DC6 Pagina 5 di 5 

 
 Impegno  N°  3672 Anno 2018 Euro 250,00 

  
Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

10 05 1 03 1150/1 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 500,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 122,00 

Disponibilità Euro 378,00 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 28.12.2018 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 23/01/2019 Il Responsabile del Settore 

Geom. Luigi PATITUCCI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 37 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 23/01/2019 al 07/02/2019 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 23/01/2019 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.sco EspositoF.to:   

 


